„Lecz w każdym razie zauważamy w Księdze Powtórzonego Prawa, że Bóg nazwał te rzeczy i że Bóg powiedział, skoro jest przedłożone: «Kiedy rozproszył synów Adama, ustanowił granice narodów, stosownie do liczby aniołów Bożych» (Pwt 32, 8). Nie tylko zatem Ojciec nie zstąpił, jak okoliczność wskazuje, ani też anioł nie rozkazuje, jak rzecz potwierdza”⁶⁷.

Nowacjan nie pozostawia żadnych wątpliwości również w tekście otwierającym rozdział 20:

„Ale, jeśli jakiś heretyk uparcie walcząc przeciw prawdzie zechciałby w tych wszystkich przykładach trudzić się, czy to zrozumieć właściwie Anioła, albo że trzeba Go tak pojmować, koniecznością jest w tym przypadku, aby także poddał się siłom prawdy. Albowiem, jeśli we wszystkich sprawach niebieskich, ziemskich i podziemnych poddanych Chrystusowi, także sami aniołowie ze wszystkimi innymi stworzeniami, które są poddane Chrystusowi są nazwani bogami, słusznie także Chrystus jest Bogiem”⁶⁸.

⁶⁵ *De Trinitate* 17, 98, CCL 4, 43: „Quid si idem Moyses ubique introducit Deum Patrem immensum atque sine fine, non qui loco cludatur, sed qui omnem locum cludat, nec eum qui in loco sit, sed potius in quo omnis locus sit, omnia continentem et cuncta complexum, ut merito nec descendat nec ascendat, quoniam ipse omnia et continet et implet, et tamen nihilominus introducit Deum descendentem ad turrem quam aedificabant filii hominum, considerare quaerentem et dicentem: «Venite et mox descendamus et confundamus illic ipsorum linguas, ut non audiat unusquisque vocem proximi sui»? Quem voluit hic Deum descendisse ad turrem illam et homines tunc illos visitare quaerentem? Deum Patrem? Ergo iam loco clauditur. Et quomodo omnia ipse complectitur?”, tłum. ŻMT 35, 63-64.

⁶⁶ Tamże 17, 99, CCL 4, 43: „Aut numquid angelum cum angelis dicit descendentem et dicentem: «Venite et mox descendamus et confundamus illic ipsorum linguas»?”, tłum. ŻMT 35, 64.

⁶⁷ Tamże: „Sed enim in Deuteronomio animadvertimus rettulisse Deum haec Deumque dixisse, ubi ponitur: «Cum disseminaret filios Adam, statuit fines gentium iuxta numerum angelorum Dei». Neque ergo Pater descendit, ut res indicat, neque angelus ista praecepit, ut res probat”, tłum. ŻMT 35, 64.

⁶⁸ Tamże 20, 117, CCL 4, 51: „Ac si aliquis haereticus pertinaciter oblectans adversus veritatem voluerit in his omnibus exemplis proprie angelum aut intellegere aut intellegendum esse contenderit, in hoc quoque viribus veritatis frangatur necesse est. Nam si omnibus caelestibus, terrenis et infernis Christo subditis etiam ipsi angeli cum omnibus ceteris quaecumque subiecta sunt Christo dicuntur dii, iure et Deus Christus”, tłum. ŻMT 35, 72.